

Geachte heer Bos en mevrouw Hollanders,
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uw brief van:
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t.a.v. raadsfractie PvdA / GroenLinks
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3840 AC Harderwijk

24 september 2024
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Beantwoording van schriftelijke vragen conform artikel 32 van de Organisatieverordening van de gemeenteraad van Harderwijk over de Leuvenumseweg


organisatie eenheid: Team Ruimtelijk Beleid

behandeld door: J. Langevoord

telefoonnummer:  0341 411 314

bijlage(n):  -

Havendam 56

Correspondentieadres:

Postbus 149

3840 AC Harderwijk

T 0341 411 911

E info@harderwijk.nl

W harderwijk.nl

B NL44 BNGH 0285 0033 13

In 2025 is door de provincie Gelderland het onderhoud aan de Leuvenumseweg (N302) gepland.

Het betreft het wegvak op Harderwijkse grondgebied. U heeft vragen gesteld over het toepassen van geluidsreducende maatregelen, zoals stil asfalt, bij deze onderhoudswerkzaamheden. Met deze brief beantwoorden wij uw vragen.


Vraag 1:

Bent u bekend met het artikel “Geluidsnormen op komst voor provinciale wegen: hoe wordt jouw buurt stiller?” in de Stentor van 26 juli 2024?


Antwoord 1:

Ja, wij hebben met veel belangstelling kennisgenomen van dit artikel, mede gelet op de geluidssituatie op de Leuvenumseweg in Harderwijk.


Vraag 2:

Bent u bereid om bij de provincie te pleiten voor lage geluidsproductieplafonds die langs de Leuvenumseweg ruim 12 dB liggen boven de plandrempel van 50 dB in het Gelders Actieplan

Geluid?


Antwoord 2:

Voor de zomervakantie hebben we gesproken met een afvaardiging van omwonenden van de Leuvenumseweg. Met hen hebben we de geluidsproblematiek van de Leuvenumseweg, het Gelders Actieplan Geluid en de rekenmethode nadrukkelijk onder de loep genomen. Na dit gesprek hebben we meteen contact gelegd met de provincie Gelderland en weer gepleit voor het toepassen van geluidsreducerende maatregelen bij het geplande onderhoud aan de Leuvenumseweg.
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Vraag 3:

Herkent u de fouten gemaakt in het in 2023 uitgevoerde doelmatigheidsonderzoek (rekenmethode). Zo ja, bent u van plan bij de provincie aan te dringen op het opnieuw uitvoeren van een doelmatigheidsonderzoek (herberekening) op basis van het nieuwe

Gelders Actieplan Geluid?


Antwoord 3:

Op 2 juli 2024 is het nieuwe Gelders Actieplan Geluid vastgesteld. Dit Actieplan gaf de provincie Gelderland aanleiding voor het opnieuw berekenen van de doelmatigheidstoets met het nieuwe criterium. Een (herhaald) verzoek aan de provincie Gelderland is dus niet meer nodig.


Vraag 4:

Bent u bereid om bij de provincie te pleiten voor geluidswerende maatregelen, zoals diffractoren of snelheidsverlaging? Zo nee, waarom niet?


Antwoord 4:

Inmiddels zijn de resulaten van de doelmatigheidstoets op basis van het nieuwe Gelders Actieplan Geluid bekend. De nieuwe rekenmethodiek geeft de provincie Gelderland voldoende argumenten om op de Leuvenumseweg, ter hoogte van Sonnevanck, stil asfalt toe te passen. Dit is inmiddels tijdens de infomatiebijeenkomst op 23 september gecommuniceerd met de belanghebbenden. Het verlagen van het snelheidsregime is wat ons betreft niet in beeld, gelet op de belangrijke verkeersfunctie van de Leuvenumseweg tussen Harderwijk en Apeldoorn.


Wij gaan er van uit dat wij hiermee uw vragen hebben beantwoord. Mocht u toch nog vragen hebben dan kunt u contact opnemen met de heer J. Langevoord van Team Ruimtelijk Beleid.

Telefoon: 0341 411 314.


Burgemeester en wethouders van Harderwijk,


De secretaris,   De burgemeester,

F.H.W. de Jong   J. Joon

